Муниципальное общеобразовательное учреждение

 Красноярская начальная школа

_________________________________________________________

Приказ

 от  29 августа 2024 года                                                                                  № 61-о

О назначении должностных лиц, ответственных за проведение мероприятий по

обеспечению антитеррористической защищенности и организации взаимодействия с

территориальными органами безопасности

 В соответствии с постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)» с изменениями от 05.03.2022г., в целях

обеспечения антитеррористической защищенности МОУ Красноярская НШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить ответственной за проведение мероприятий по обеспечению:

 антитеррористической защищенности МОУ Красноярская НШ и организацию

взаимодействия с отделениями ФСБ, МВД и Росгвардии по Нижегородской обл.

(далее – ответственный за антитеррористическую защищенность) завхоза

Манакову Аллу Викторовну;

2. Ответственной за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической

защищенности Манаковой А.В.:

 в течение срока назначения выполнять функциональные обязанности, указанные в

приложении 1 к настоящему приказу;

 своевременно проводить и вести: журнал учета проведения тренировок по

реализации плана обеспечения антитеррористической защищенности, журнал

учёта инструктажей по антитеррористической безопасности;

 регулярно проводить контроль выполнения графика обхода и осмотра территории,

заполнение журнала результатов обхода;

  своевременно проводить инструктажи по антитеррористической защищённости со

вновь принимаемыми в учреждение работниками и повторные инструктажи со

всеми работниками один раз в 6 месяцев;

  осуществлять текущий контроль за соблюдением режима антитеррористической

защищённости; результаты текущего контроля докладывать директору школы на

первом административном совещании каждого месяца, а при необходимости

принятия безотлагательных решений – немедленно;

  проверить и внести изменения в инструкции (если это необходимо) до 10.09.2024:

- по действиям в условиях поступившей по телефону угрозы террористического

акта;

 -по действиям при поступлении угрозы террористического акта в письменном

виде;

-по способам защиты и действиям при совершении террористического акта.

 3. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за проведение

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищённости. /приложение

1/

4. При временном отсутствии ответственных за проведение мероприятий по

обеспечению антитеррористической защищённости (болезнь, отпуск, повышение

квалификации с отрывом от работы и др.) обязанности лица, ответственного за

проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищённости,

возлагаются:  на воспитателя Березину Ольгу Владимировну.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                        /Кузнецова О.Ф./

С приказом ознакомлен(ы):